
PORTARIA Nº 254 - DG, DE 14 DE OUTUBRO DE 2020. 
Publicada no Diário da Assembleia nº 3060 

 

 

O Diretor Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no 

uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto no art. 101, IX, da 

Resolução nº 343, de 8 de maio de 2019, E 

 

 Considerando a Portaria nº 1411, de 7 de outubro de 2020, publicada no 

Diário Oficial nº 5703, que concede Aposentaria por Tempo de Contribuição ao servidor 

abaixo mencionado. 

 
 

RESOLVE: 

 

 
Art. 1º REVOGAR a partir de 13 de outubro de 2020, a Portaria nº 446-DG, 

de 18 de dezembro de 2019, publicada na edição do Diário da Assembleia nº 2944, a 

lotação do servidor Lúcio Mascarenhas Martins, matrícula nº 1002791-3-3, integrante 

do quadro de pessoal do Poder Executivo. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Diretoria Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

14 dias do mês de outubro 2020. 

 

 

 

 

Manoel Diamantino de Souza Junior 
Diretor Geral 

 


